ซึ่งมีผู้ได้รับประโยชน์แล้วกว่า 2,000 คน การให้ความช่วยเหลือแก่นักศึกษาไทยในฮิโรชิมะรวมถึงในช่วงโควิด-19 และการจัดกิจกรรมในพื้นที่เพื่อส่งเสริมความรู้ความเข้าใจในระดับประชาชน เช่น งานสงกรานต์ไทย และการสอนภาษาไทย” กงสุลใหญ่ฯ กล่าวในถ้อยแถลง

สมาคมฯ ก่อตั้งขึ้นเมื่อปี 2527 (ค.ศ. 1984) โดยปัจจุบัน มีสาธุคุณ SUZUKI Akizumi เจ้าอาวาสวัด Denpukuji เมืองฮิโรชิมะ เป็นประธาน

นอกจากงานเลี้ยงรับรอง กิจกรรมเฉลิมฉลอง 40 ปี ยังประกอบด้วย การเชิญครูและนักเรียนมัธยมศึกษาตอนต้นจากจังหวัดเชียงรายที่ได้รับทุนการศึกษาจากสมาคมฯ และเจ้าหน้าที่สภาสังคมสงเคราะห์แห่งประเทศไทย มาทัศนศึกษาที่จังหวัดฮิโรชิมะ รวมถึงทำกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับนักเรียนของจังหวัดฮิโรชิมะ